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Öppna upp auktorisationsområde 1A, SFI 

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att 

revidera villkoren för auktorisationsområde 1A. 
I revideringen ingår en prisjustering som innebär att ersättningsnivån 
blir 48kr per närvarotimma. Prisnivån börjar gälla från och med 1 
oktober 2024. 

2. Arbetsmarknadsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att 
öppna upp auktorisationsområde 1A, SFI. 
Det ger utbildningsanordnare möjlighet att ansöka till kommunen att bli 
auktoriserade att bedriva vuxenutbildning i enlighet med de reviderade 
villkoren.  

Ärende 
Under de senaste åren har antalet utbildningsanordnare som är auktoriserade 
inom område 1A, SFI, minskat och i dagsläget är det endast Astar som är 
auktoriserade att bedriva undervisning inom SFI. 
 
Astar har sagt upp sitt auktorisationsavtal och kommer att avsluta sin 
verksamhet i Linköping per den 27 september 2024. Orsaken till deras 
uppsägning är, enligt Astar, svårigheter att få verksamheten att bära sig med 
nuvarande ersättningsnivå. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden ger 
utbildningsförvaltningen i uppdrag att revidera villkoren för 
auktorisationsområde 1A. I revideringen ingår en prisjustering som innebär att 
ersättningsnivån blir 48kr per närvarotimma. Prisnivån börjar gälla från och 
med 1 oktober 2024.  
 
Vidare att arbetsmarknadsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att 
öppna upp auktorisationsområde 1A, SFI. Det ger utbildningsanordnare 
möjlighet att ansöka till kommunen att bli auktoriserade att bedriva 
vuxenutbildning i enlighet med de reviderade villkoren.  
__________ 
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Öppna upp auktorisationsområde 1A, SFI 2024-04-19 
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Bakgrund 
Ett auktorisationssystem innebär att utbildningsanordnare ansöker till 
kommunen för att bli auktoriserade att bedriva vuxenutbildning i enlighet med 
de villkor som kommunen ställt upp. Alla anordnare som kan möta 
kommunens krav får teckna avtal och bli auktoriserade utförare av kommunal 
vuxenutbildning. Eleverna väljer skola och utbildning i ett samlat utbud som 
hanteras av Linköpings kommun. Auktorisationssystemet ger nämnden 
möjlighet att löpande förändra innehållet i villkoren, med ett varsel om 6 
månader. Detta ger nämnden möjlighet att relativt snabbt ställa om 
utbildningar och villkor. 
 
Följande auktorisationsområden ingår i dagsläget i systemet: 

• Auktorisationsområde 1A: Svenska för invandrare (SFI), studieväg 2 
och 3, klassrum 

• Auktorisationsområde 2A: Grundläggande vuxenutbildning, 
Gymnasial vuxenutbildning: kurser från 
samhällsvetenskapsprogrammet/ekonomiprogrammet, 
klassrum/distans 

• Auktorisationsområde 3A: Grundläggande vuxenutbildning, 
Gymnasial vuxenutbildning: kurser från vård- och omsorgsprogrammet, 
klassrum/distans 

• Auktorisationsområde 3B: Grundläggande vuxenutbildning, 
Gymnasial vuxenutbildning: kurser från barn- och fritidsprogrammet, 
klassrum/distans 

• Auktorisationsområde 3C: Grundläggande vuxenutbildning, 
Gymnasial vuxenutbildning: kurser från försäljning- och 
serviceprogrammet, klassrum/distans 

• Auktorisationsområde 3E: Grundläggande vuxenutbildning, 
Gymnasial vuxenutbildning: kurser från hotell- och turismprogrammet, 
klassrum/distans 

Astar har sagt upp sitt auktorisationsavtal med Linköpings kommun och 
kommer avsluta sin verksamhet den 27 september 2024. Som skäl för 
uppsägningen anges svårigheter att få verksamheten att bära sig ekonomiskt. 

I dagsläget ersätts auktoriserade utbildningsanordnare inom område 1A, SFI, 
med 39,25 kr per närvarotimma. 
 
Utbildningsförvaltningens förslag är att öppna upp auktorisationsområde 1A 
för att möjliggöra för utbildningsanordnare att anmäla sitt intresse för att bli 
auktoriserade. Samtidigt revideras villkoren för område 1A. Förslaget är att 
ersättningsnivån höjs till 48kr per närvarotimma. 
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Ekonomiska konsekvenser 
En höjd ersättning för att bedriva SFI studieväg 2 och 3 enligt förslag skulle 
med dagens elevantal innebära en kostnadsökning på ca 500 000 kr för 2024. 
För 2025 blir ökningen ca 2 mnkr. 

Kommunala mål 
Skolor med fokus på kunskap och studiero 

En organisation med hög produktivitet och effektivitet 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Samråd 
Samråd har skett med Astar, Centrum för vuxenutbildning, Linvux samt 
Västerås kommun. 

Uppföljning och utvärdering 
Uppföljning av verksamheterna sker inom ordinarie systematiskt 
kvalitetsarbete. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Förhandling enligt 11 § MBL har skett den 16 april 2024.  

Facken har ingenting att erinra. 
 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Mikaela Schullström 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
-  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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